
Codigo de infraestructura Codigo de proyecto

Promotor:

Fecha de envio

Tipo:
Hidroeléctrica del Cantábrico

Central de producción de energía eléctrica (no CCGT)
CTHDCCB 1

10/20/2006

Central Térmica Súper Crítica de Aboño

Central supercrítica de carbón de Aboño 3. 800 MWDescripción

Información correspondiente a 1º semestre de 2006

Comienzo de ingeniería

Finalización de ingeniería

Presentación de la solicitud de informe de impacto ambiental al Organismo

Presentación de la solicitud de informe de autorización de instalaciones al

Comienzo del trámite de información publica

Finalización del trámite de información publica

Obtención de autorización medioambiental

Obtención de autorización de instalación

Firma del contrato de acceso al sistema gasista

Comienzo de Construcción

Finalización de construcción

Puesta en marcha según promotor

Fecha 
Prevista

Fecha 
Real

% Ingenieria realizado a la fecha

% Construcción realizado a la fecha

Inversión presupuestada en miles de euros

Inversión ya ejecutada en miles de euros

Observaciones del promotor:

Fecha de puesta en marcha según última revisión de planificación

Observaciones de la CNE:

01/06/2002

01/08/2007

11/07/2002

11/07/2002

11/11/2004

14/01/2005
30/12/2006

30/06/2007

30/09/2007
30/01/2012
31/01/2012

50

0
952.000,00

0,00

" Proyecto excluyente con la central termica de ciclo combinado de 
Aboño de 1200 MW al situarse ambos proyectos sobre el mismo 
emplazamiento. 

competente

Ministerio de Economía




